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wg rozdzielnika

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 

                   „Świadczenie usług telefonii komórkowej GSM wraz z dostawą telefonów i modemów do bezprzewodowej transmisji danych dla 2960 użytkowników jednostek Policji woj. śląskiego 

                     oraz Szkoły Policji w Katowicach”



Zespół Zamówień Publicznych KWP w Katowicach informuje, że do prowadzonego postępowania wpłynęły zapytania i w oparciu o art. 38 ust. 2 udziela następujących odpowiedzi:

Pytania z dnia 31.12.2012r.

Pytanie nr 1 

¨§4 ust. 2 umowy – karty SIM są własnością operatora (a  nie Zamawiającego jak jest napisane w proponowanym drafcie umowy)”

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje modyfikacji projektu umowy i tym samym zmianie ulega treść § 4 ust. 2 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: „Z chwilą podpisania protokołów odbioru aparaty telefonii komórkowej wraz z modemami stają się własnością Zamawiającego. Karty SIM pozostają własnością Wykonawcy.”

Pytanie nr 2

„§ 6 umowy – Czy Zamawiający dopuszcza cykl rozliczeniowy rozpoczynający się i kończący w innych dniach miesiąca niż pierwszy i ostatni dzień miesiąca?”

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza innego terminu rozpoczęcia i zakończenia cyklu rozliczeniowego niż wskazany.

Pytanie nr 3

„§ 7 umowy – Czy gwarancja na sprzęt może być zapewniona przez producenta sprzętu (przy czym producent sprzętu nie jest podwykonawcą PTC)?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza udzielenie gwarancji na sprzęt przez producenta sprzętu pod warunkiem, że będzie ona udzielona na okres zgodny z wymogami Zamawiającego. W takim przypadku Zamawiający pozostawia wymogi określone w § 7 ust. 2- 4 umowy bez zmian co oznacza, że wszystkie czynności wynikające z udzielonej gwarancji są wykonywane przez Zamawiającego za pośrednictwem Wykonawcy. W związku z powyższym modyfikacji ulega treść § 7 ust. 1, który otrzymuje brzmienie:

„Dostarczone aparaty telefonii komórkowej i modemy GSM będą posiadać gwarancję na okres …... miesięcy od dnia dostawy, a baterie na okres …............. miesięcy od dnia dostawy”.

Ponadto modyfikacji ulega treść pkt. 4 Formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

„Oświadczam, że oferowany sprzęt będzie posiadał:

- ............. miesiące gwarancji od dnia dostawy dla telefonów komórkowych i modemów

- ............. miesiące gwarancji od dnia dostawy dla baterii

udzielonej przez ….................... (należy wpisać producenta lub wykonawcę, stosownie do tego kto udziela gwarancji).”

Pytanie nr 4

„Czy zamawiający dopuszcza zapis o karach dla PTC?”

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje innych kar niż wskazane w projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ.

Pytania z dnia 04.01.2013r

Pytanie nr 1

„Zgodnie z załącznikiem nr 3 Szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia pkt. 1 f) „Zamawiający wymaga, aby przerwa w świadczeniu usług nie trwała dłużej niż 2 godziny. Za przerwy dłuższe Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty kar umownych określonych w umowie, przy czym taka przerwa będzie traktowana jako pełny dzień w zapisach umowy. Zamawiający nie będzie obciążany kosztami usuwania zaistniałych awarii mających wpływ na świadczone dla niego usługi.” 

Prosimy o potwierdzenie, iż przerwa o której mowa w ust. 1 lit. f załącznika nr 3 do umowy dotyczy wyłącznie przerwy za wystąpienie, której odpowiedzialność ponosi wykonawca.”

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że przerwa, o której mowa w ust. 1 lit.f załącznika nr 3 do umowy dotyczy wyłącznie przerw w świadczeniu usług, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca.

Pytanie nr 2

„Zwracamy się  z pytaniem, czy Zamawiający będzie zawierał indywidualne Umowy o Świadczenie Usług Telekomunikacyjnych, które są dla Wykonawców, będących operatorami telekomunikacyjnymi, podstawą do świadczenia usług telekomunikacyjnych, zgodni z postanowieniem art. 56 ust. 3 Prawo telekomunikacyjne? 

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie będzie negatywna, czy Zamawiający zgodzi się na dodanie elementów wymienionych w wyżej wymienionym art. 56 ust. 3 Pt do Umowy?

W przeciwnym razie operator – Wykonawca wyłoniony w postępowaniu przetargowym nie będzie uprawniony do świadczenia usług telekomunikacyjnych, zgodnie z wymogami Prawa telekomunikacyjnego lub narazi się na konsekwencje prawne i finansowe w przypadku kontroli Prezesa UKE.”

Odpowiedź

Zamawiający nie będzie zawierał indywidualnych uośut. Zamawiający wyjaśnia ponadto, że elementy wskazane w art. 56 ust. 3 ustawy Prawo telekomunikacyjne przewidziane są w projekcie stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ oraz w załączniku nr 3 do SIWZ, który będzie stanowił integralną część umowy jako jej załącznik. Ponadto w §1 ust. 3 projektu umowy przewidziano, że „Zasady świadczenia usług określa powszechny Regulamin świadczenia usług telekomunikacyjnych stanowiący załącznik nr 2 do umowy, o ile umowa nie stanowi inaczej.”  W opinii Zamawiającego spełniony jest wymóg w zakresie elementów określonych w art. 56 ust. 3 ustawy Prawo telekomunikacyjne, natomiast Wykonawca składając niniejsze pytanie nie wskazał brakujących elementów w projekcie umowy.

Pytanie nr 3

„Mając na uwadze, iż zamówienie będzie realizowane zarówno na rzecz Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach, jak i Szkoły Policji w Katowicach, zwracam się z pytaniem czy do umowy zostanie dołączony dokument potwierdzający umocowanie Zastępcy Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji do zawarcia umowy?

W przeciwnym razie Wykonawca nie będzie mógł zweryfikować czy umowa po stronie Zamawiającego zawarta przez osobę do tego uprawnioną.”

Odpowiedź

Zamawiający dokona  modyfikacji projektu umowy stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ poprzez dodanie następującego zapisu: 

U M O W A  PROJEKT

zawarta w dniu ............................................ w mieście Katowice pomiędzy:

· Komendą Wojewódzką Policji w Katowicach ul. Lompy 19 NIP 6340137913, REGON 270208292 reprezentowaną przez działającego z upoważnienia Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji;

· Szkołą Policji w Katowicach z siedzibą w Katowicach 40-684, ul. Gen. Jankego 276,

             NIP: 954-23-09-477; REGON: 276676775:

Zastępcę Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji – 

zgodnie z Porozumieniem, którego kserokopię stanowi załącznik nr  ….. do umowy,

zwanym dalej Zamawiającym”

Pytanie nr 4

„Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający uzupełni komparycję po stronie Wykonawcy tak, aby komparycja uwzględniała wszystkie elementy wymagane przez KSH?

Odpowiedź

Zamawiający uzupełni komparycję umowy po stronie Wykonawcy zgodnie wymogami Kodeksu spółek handlowych w chwili wypełniania umowy celem jej zawarcia po wyborze najkorzystniejszej oferty.

Pytanie nr 5

„Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza zastąpienie postanowień określonych w § 7 Umowy następującym postanowieniem: „Warunki gwarancji, w tym terminy na dokonanie naprawy sprzętu są określone w dokumentach gwarancyjnych dostarczonych wraz ze sprzętem Zamawiającemu przez Wykonawcę”?”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wskazaną modyfikację.

Pytanie nr 6 

„Zgodnie z § 8 umowy „W przypadku wystąpienia wad prawnych, Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy z konsekwencjami określonymi w § 9 i żądania naprawienia poniesionej w związku z tym rzeczywistej straty” oraz § 9 ust. 5 Umowy „Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania przewyższającego kary umowne do wysokości wartości umowy”.

Prosimy o potwierdzenie, iż odszkodowanie o którym mowa w § 8 oraz w § 9 ust. 5 umowy jest ograniczony wyłącznie do wysokości poniesionej szkody, a wyłączona jest możliwość dochodzenia przez Zamawiającego odszkodowania do wysokości utraconych korzyści.”

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że w zapisach projektu umowy wyłączona jest możliwość dochodzenia przez Zamawiającego odszkodowania do wysokości utraconych korzyści.

Pytanie nr 7

Zgodnie z § 9 ust. 1 Umowy „ Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za każdy dzień zwłoki w dostawie sprzętu bądź przerwy w wykonaniu usługi w wysokości będącej sumą 1/30 abonamentu , którego dotyczy zwłoka bądź przerwa i 1/30 miesięcznej wartości za poprzedni okres rozliczeniowy usług których dotyczy zwłoka bądź przerwa”.

Prosimy o potwierdzenie, iż przerwa, o której mowa w § 9 ust. 1 Umowy dotyczy wyłącznie przypadków, gdy za wystąpienie przerwy odpowiedzialność ponosi Wykonawca?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że przerwa, o której mowa  w § 9 ust. 1 Umowy dotyczy wyłącznie przypadków, gdy za wystąpienie przerwy odpowiedzialność ponosi Wykonawca.

Pytanie nr 8

Zgodnie z§ 9 ust. 3 Umowy „W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 20% wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 1, w terminie 21 dni od dnia odstąpienia od umowy.”

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby przed odstąpieniem od Umowy, z przyczyn wskazanych w § 9 ust. 3 Umowy, wezwać Wykonawcę do świadczenia zgodnie z przedmiotem Umowy i wyznaczyć Wykonawcy termin dodatkowy do usunięcia uchybień, a po bezskutecznym upływie ww. terminu od Umowy odstąpić?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany do projektu umowy.

Pytanie nr 9

Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający dopuszcza dodanie do katalogu ustaw określonym w § 12 ust. 1 Umowy, ustawy prawo telekomunikacyjne na podstawie której Wykonawca świadczy usługi telekomunikacyjnej, oraz postanowień których jest zobowiązany bezwzględnie przestrzegać?

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści § 12 ust. 1 Umowy, który tym samym otrzymuje brzmienie: „W sprawach  nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy kodeksu cywilnego, ustawy prawo zamówień publicznych oraz ustawy prawo telekomunikacyjne”.

Pytanie nr 10

W rozdz. I opis przedmiotu zamówienia Zamawiający podał, że „ Wartość szacunkowa zamówienia podstawowego została określona na kwotę 553 918,00 złotych netto w tym: na dostawę telefonów i modemów 325,20 złotych netto; koszt aktywacji kart SIM 325,20 złotych netto?

Zwracamy się z pytaniem, czy postanowienie to należy rozumieć w ten sposób, że łączna cena telefonów i modemów oraz aktywacji kart SIM nie może przekroczyć kwoty 325,20 zł netto?

Odpowiedź

Wartość szacunkowa wyłącznie aktywacji kart SIM wynosi 325,20 złotych netto. Ponadto wartość szacunkowa (wyliczona oddzielnie) wyłącznie telefonów i modemów wynosi również 325,20 złotych netto. Tym samym wartość szacunkowa obu pozycji wynosi 650,40 złotych netto.

Pytanie nr 11

W rozdz. II siwz Zamawiający wskazał na następujące terminy realizacji umowy oraz aktywacji usługi: termin rozpoczęcia realizacji umowy od 01.03.2013 r.; termin rozpoczęcia aktywowania usług od dnia 01.04.2012r. 

Przy założeniu, że data 01.04.212 stanowi oczywistą omyłkę, czy termin „rozpoczęcia aktywowania usług” należy rozumieć jako termin, w którym usługa ma być już aktywowana, czy też termin w którym Wykonawca powinien przystąpić do aktywacji usług (za pierwszym wskazanym rozumieniem przemawia treść § 2 wzoru umowy)?

Odpowiedź

Szczegółowe określenie terminów realizacji zawiera § 2 projektu umowy stanowiącego załącznika nr 2 do SIWZ. Zgodnie więc z projektem umowy data rozpoczęcia realizacji umowy jest inna niż data aktywowania usług. Przez datę rozpoczęcia realizacji umowy Zamawiający rozumie datę rozpoczęcia przygotowań do świadczenia usługi przez wykonawcę np. dostarczenie telefonów i modemów, kart SIM, przejęcie numerów i innych niezbędnych formalności. Data aktywowania usług jest natomiast datą rozpoczęcia samego świadczenia usługi tj. możliwości korzystania z usług telekomunikacyjnych wykonawcy. 

Pytania z dnia 07.01.2013r

Pytanie nr 1 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga aby dostarczone telefony/modemy nie posiadały blokady SIMLOCK (telefony dostarczone z trwale usuniętą blokadą SIMLOCK). 

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że wymaga aby dostarczone telefony/modemy mogły pracować w każdej sieci komórkowej.

Pytanie nr 2

Zał. nr 2 do SIWZ par 4 ust 2 - Proszę Zamawiającego o usunięcie postanowienia dotyczącego przejścia własności kart SIM na Zamawiającego, gdyż jest to niezgodne z ustawą prawo telekomunikacyjne. Wykonawca wskazuje, że karty SIM są częścią infrastruktury przedsiębiorcy telekomunikacyjnego i w czasie świadczenia usług telekomunikacyjnych nie mogą stać się własnością Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje modyfikacji projektu umowy i tym samym zmianie ulega treść § 4 ust. 2 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: „Z chwilą podpisania protokołów odbioru aparaty telefonii komórkowej wraz z modemami stają się własnością Zamawiającego. Karty SIM pozostają własnością Wykonawcy.”

Pytanie nr 3

Zał. nr 2 do SIWZ par 6 ust 8 - Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby za dzień zapłaty został uznany dzień wpływu należności na konto Wykonawcy? Za spełnienie świadczenia pieniężnego uważa się postawienie środków pieniężnych do dyspozycji wierzyciela, a w związku z tym, iż jest to zobowiązanie pieniężne to spełnione może być tylko i wyłączanie w chwili uznania rachunku bankowego wykonawcy. W przypadku płatności bezgotówkowej datą spełnienia świadczenia jest dzień, w którym świadczenie zasiliło rachunek bankowy wierzyciela.

Odpowiedź 

Zamawiający  nie wyraża zgody na wskazaną wyżej zmianę.

Pytanie nr 4

Zał. nr 2 do SIWZ par 7 ust 1 oraz zał. nr 3 do SIWZ pkt. 3 lit b) -  Prosimy Zamawiającego o modyfikację par 7 ust 1 w taki sposób aby był zgodny w postanowieniem zał. nr 3 do SIWZ pkt. 3 lit b) i aby wskazywał, że dostarczony sprzęt będzie objęty gwarancją producenta na zasadach określonych w karcie gwarancyjnej, zaś Wykonawca będzie ponosił odpowiedzialność z tytułu rękojmi za wady rzeczy sprzedanej.

Odpowiedź

Odpowiedź na powyższe pytanie znajduje w odpowiedzi na pytanie nr 3 z dnia 31.12.2012r.

Pytanie nr 5

Zał. nr 2 do SIWZ par 9 ust 5 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację par 9 ust 5 w taki sposób, że Zamawiającemu przysługiwać będzie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przekraczającego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody z wyłączeniem utraconych korzyści?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą modyfikację i tym samym zapis otrzymuje brzmienie: „Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania przewyższającego kary umowne do wysokości wartości umowy z wyłączeniem utraconych korzyści”.

Pytanie nr 6

Zał. nr 2 do SIWZ par 12 ust 2 - Czy Zamawiający doprecyzuje zakres dopuszczalnych zmian w umowie , o których wspomina w par 12 ust. 2?  Zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, w przypadku gdy zakres dopuszczalnych zmian nie zostanie określony w SIWZ, możliwe będą jedynie zmiany nieistotne w stosunku do treści oferty.   Z uwagi jednak na długość kontraktu, w trakcie jego wykonania, zmiany mogą okazać się niezbędne.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszczone zmiany umowy zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych określił w pkt. XIV ust. 2 Specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 7

Zał. nr 3 do SIWZ pkt. 2.4 lit e) - W stosunku do jakiej liczby kart oraz na jaki czas Zamawiający przewiduje skorzystanie z usługi czasowego blokowania połączeń wychodzących i przychodzących.

Odpowiedź

Zamawiający nie jest w stanie określić ilości kart do blokowania. Blokady będą dotyczyły tylko kart skradzionych lub zagubionych do czasu wyrobienia duplikatu karty SIM.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umów (jednostkowych) o świadczenie usług telekomunikacyjnych dla poszczególnych kart SIM, z zastrzeżeniem że  warunki tych umów będzie określać umowa (główna)  w sprawie zamówienia?  Operator /Wykonawca zgodnie z art. 56 ustawy prawo telekomunikacyjne obowiązany jest zawierać z Abonentem/ Zamawiającym umowy o oświadczenie usług telekomunikacyjnych, zawierające co najmniej postanowienia określone w tym przepisie.

Odpowiedź

Zamawiający nie będzie zawierał indywidualnych uośut. Zamawiający wyjaśnia ponadto, że elementy wskazane w art. 56 ust. 3 ustawy Prawo telekomunikacyjne przewidziane są w projekcie stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ oraz w załączniku nr 3 do SIWZ, który będzie stanowił integralną część umowy jako jej załącznik. Ponadto w §1 ust. 3 projektu umowy przewidziano, że „Zasady świadczenia usług określa powszechny Regulamin świadczenia usług telekomunikacyjnych stanowiący załącznik nr 2 do umowy, o ile umowa nie stanowi inaczej.”  W opinii Zamawiającego spełniony jest wymóg w zakresie elementów określonych w art. 56 ust. 3 ustawy Prawo telekomunikacyjne, natomiast Wykonawca składając niniejsze pytanie nie wskazał brakujących elementów w projekcie umowy.

Wyk. w 1 egz. AGK

· umieszczono na stronie

internetowej Zamawiającego

